CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/06/22

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

01

02

03

04

-

-

-

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA – Provimento de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado na carreira e categoria de Técnico Superior, na área de Engenharia

Florestal mediante a utilização da Reserva de Recrutamento Interna resultante da retoma do

procedimento concursal comum, aberto pelo Aviso n.º 17548/2009, publicado no Diário da

República, II Série de 07 de outubro de 2009.

IDEM – Prestação de Contas Consolidada – 2022 – Metropolitano Ligeiro de Mirandela S.A., Agro- Industrial

do Nordeste, EIM, S.A e Resíduos do Nordeste EIM, S.A..

IDEM – Proposta de Designação de Fiscal Único para o ano económico de 2023 – “Metropolitano Ligeiro de

Mirandela, SA”.

IDEM – Proposta de Regulamento do Prémio Municipal para Trabalhos de Investigação sobre o Património

Cultural e Natural do Concelho de Mirandela.

IDEM – Proposta de Regulamento da Área de Acolhimento Empresarial do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Aprovação da Minuta dos Contratos Interadministrativos dos Serviços Públicos de Água,

Saneamento e Resíduos com as Uniões de Freguesias.

IDEM – Proposta de Protocolo de Cedência do Edifício Escolar de Mascarenhas à Freguesia de Mascarenhas.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento de Utilização da Praia Fluvial Arquiteto Albino Mendo do

Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento de Gestão de Combustíveis no Interior das Áreas Edificadas para

o Município de Mirandela.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Rede de Praias Fluviais de Mirandela (2.ª Fase) e Parque de Autocaravanas - Lote 2 - Praia Fluvial de

Frechas - Trabalhos Complementares.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- ACR Santo António Paradela

- Assoc. Est. ESACT

- Assoc. Amigos de Guide

- Confraria N.ª Sr.ª do Amparo

- Moto Clube de Mirandela

- Comiss. Festas N.ª Sr.ª do Ó

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/06/22

QUINTA-FEIRA

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

-

-

-

IDEM – Proposta de Início do Procedimento do Regulamento de Apoio à Atividade Editorial do Município de

Mirandela.

IDEM – Proposta de Redução do Preço de Utilização Diária por Crianças e Jovens na Piscina Municipal

Descoberta.

DOMU – Ecopista da Linha do Tua - Troço no Concelho de Mirandela - Pedido de Prorrogação de Prazo.

IDEM – “Remodelação e Requalificação da Escola Básica Luciano Cordeiro” – Situação Final.

IDEM – “Requalificação do Pavilhão Desportivo da Escola Luciano Cordeiro” – Situação Final.

IDEM – Pedido da Cancelamento de Caução.

IDEM – “Requalificação dos Troços entre a Av. Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz, passando pelo

Bairro de Vale da Cerdeira - 1.ª Fase” – Pedido de Prazo Suplementar.

IDEM – “PMUS 1 - Arranjo Urbanístico da Interceção das Avenidas N.ª Sr.ª do Amparo e Sá Carneiro, com as

Ruas D. Afonso Henriques e José Machado Vaz” – Situação Final.

DAG – “Concessão do Direito de Exploração do Quiosque do Parque do Império (Lote n.º 1), do Quiosque do

Tanque (Lote n.º 2) e do Bar Ribeiras (Lote n.º 3)” - Não Adjudicação do Procedimento e Revogação

da Decisão de Contratar.

IDEM – Reabertura do concurso para Concessão de exploração do Quiosque do Parque do Império (Lote n.º 1),

do Quiosque do Tanque (Lote n.º 2) e do Bar Ribeiras (Lote n.º 3) e aprovação das peças do

procedimento.

IDEM – “Rede de Praias Fluviais de Mirandela (2ª fase) e Parque de Autocaravanas Lote n.º 3” - Aprovação da

Minuta de Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – “Rede de Praias Fluviais de Mirandela (2ª fase) e Parque de Autocaravanas Lotes n.
os

1 e 2” -

Aprovação da Minuta de Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Soc. Urb. Ret. Princ. Tua, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/06/19

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues